
Wege in die
Bildung 2030 -

guter Unterricht
in der inklusiven

Schule

Begleitung und Moderation von
Entwicklungsvorhaben im Bereich
Unterrichts- und Schulentwicklung
Ansprechperson Montessori-Pädagogik
und Altersgemischtes Lernen

Begleitung und Moderation von
Entwicklungsvorhaben im Bereich
Unterrichts- und Schulentwicklung
Ansprechperson IQES 

Veronika Frick
Tel. 0472/205797
Veronika.Frick@provinz.bz.it

Edith Hochgruber
Tel. 0472/251574
Edith.Hochgruber@provinz.bz.it

Kindergarten- und Schulentwicklung

Begleitung und Moderation von
Entwicklungsvorhaben im Bereich
Schulentwicklung und
Qualitätssicherung an Kindergärten und
Schulen
Ansprechperson Supervision &
Coaching

Alexander Plattner
Tel. 0472/251573
Alexander.Plattner@provinz.bz.it

Psychopädagogische Beratung

Kindergarten, Grundschulen,
Mittelschulen
Schwierige Dynamiken in Gruppen
Auffälligkeiten in der Entwicklung, im
Lernen und Verhalten

Grundschulen, Mittelschulen,
Oberschulen, Berufsschulen und
Musikschulen
Integration und Inklusion
Auffälligkeiten in der Entwicklung, im
Lernen und Verhalten

Roswitha Raifer
Tel. 0472/801022
Roswitha.Raifer@provinz.bz.it

Beratung und Begleitung für:

Carmen Geyr
Tel. 0472/251571
Carmen.Geyr@provinz.bz.it

Beratung und Begleitung für:

Sprachenzentrum

Beratung im Bereich Migration und
Mehrsprachigkeit für deutsche und
italienische Kindergärten und Schulen
Hilfestellung für Eltern mit Migrations-
hintergrund in schulischen Belangen
Vermittlung von Interkulturellen
Mediator*innen
Beratung zu und Verleih von didaktischen
Materialien

Klara Oberhollenzer
Tel. 0472/278221
Klara.Oberhollenzer@provinz.bz.it

Pädagogisches 
Beratungszentrum  
Brixen
Koordination Roswitha Raifer
Stadelgasse 8b, 39042 Brixen
Tel. 0472/801022
pbz.brixen@provinz.bz.it
www.provinz.bz.it

Wir informieren, beraten und unterstützen pädagogische Fachkräfte, Lehrpersonen, Mitarbeiter*innen
für Integration, Schulführungskräfte, Eltern und Schüler*innen in folgenden Bereichen:
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